
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 9Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 093/2020-GVG  DE 30 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente ao 
servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço da 
Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Fábio Humberto Silva 

Marçal 57221528/1 781.047.772-20 26/06/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 092/2020-GVG  DE 30 DE JUNHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Ivanei Cardoso dos Santos 54193188/1 656.225.962-20 25/06/2020 01 (alimentação)

SD PM Elias Cabral de Souza 42419415/1 828.822.822-49 25/06/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 557661

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 290/2020-PGE.G., de 30 de junho de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a Procuradora do Estado, Maria Tereza Pantoja Rocha, Id. Fun-
cional nº 54196747/1, para responder pelo Cargo de Procurador-Chefe da 
Procuradoria Fundiária e Imobiliária, por motivo de residual de férias da 
titular, Tatilla Brito Pamplona, no período de 10.07 a 19.07.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 557600

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 287/2020-PGE.G., de 30 de junho de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Adriana Franco Borges Gouveia 54188221/1 2018/2019 10.08 a 08.09.2020

Alexandre Mallet Alvarez 54189195/2 2019/2020 03.08 a 01.09.2020
Anderson Michel Silva Ribeiro 55589776/1 2019/2020 03.08 a 01.09.2020

Antônio Paulo Moraes das Chagas 5402808/1 2018/2019 17.08 a 15.09.2020
Cíntia Helena Castro Malcher 55589373/1 2019/2020 24.08 a 22.09.2020

Débora Cristiana Pinho da Costa 57232193/1 2018/2019 03.08 a 01.09.2020
Edson Guilherme Lamarão Correa 3082962/1 2019/2020 17.08 a 15.09.2020

Elisa Anjos da Silva 54191471/1 2019/2020 24.08 a 22.09.2020
Fabrício Celso Sampaio de Andrade 55589491/2 2018/2019 03.08 a 01.09.2020

Hubertus Fernandes Guimarães 5885620/1 2018/2019 03.08 a 01.09.2020
Ivo de Mendonça Coutinho 3152731/1 2019/2020 03.08 a 01.09.2020
Jean Carlos Pinheiro Reis 57188226/1 2019/2020 10.08 a 08.09.2020

Kerly de Nazaré de Souza Rodrigues 5891269/1 2018/2019 17.08 a 15.09.2020
Luiza Rosa Mesquita 5939061/1 2019/2020 10.08 a 08.09.2020

Márcio Santa Brigida de Oliveira 55589365/1 2019/2020 03.08 a 01.09.2020
Patricia Garcia de Souza 57192733/2 2019/2020 03.08 a 01.09.2020

Paula Zumero Ferro e Silva 54181029/2 2019/2020 03.08 a 01.09.2020
Renata Souza dos Santos 54189413/2 2019/2020 03.08 a 01.09.2020

Rosilene Gomes Mallet 55589369/3 2019/2020 03.08 a 01.09.2020
Rubens Ferreira Caxias Júnior 55589381/1 2019/2020 03.08 a 01.09.2020

Sérgio Augusto Moraes de Souza 6121152/1 2019/2020 17.08 a 15.09.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 557444

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 003/2020 – GAB/SEAC – 30/06/2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2020/437404,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora, MARISA ELENICE SILVA LIMA, Matrícula 54197613-
4, CPF 695.440.692-91, Gestor de Território da Paz, 9,5 (nove e meia) diá-
rias, para custear despesas em serviço do Governo do Estado, com destino 
aos municípios de Acará PA, na execução de atividades da Caravana Itine-
rante no combate à Covid-19, no período de 26/06/2020 a 05/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 557433

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO
Processo: 2019/642305
Ordem de Serviço 07/2020
Outeiro Indústria e Comércio de Pescados LTDA
Considerando que esta AGE instaurou a Auditoria de Caráter Especial 
2019/642305 referente a empresa Outeiro Indústria e Comércio de Pesca-
dos LTDA para apurar indícios de fraude contratual, por meio da Ordem de 
Serviço nº 07/2020, publicada no DOE nº 34.108, do dia 05 de fevereiro 
de 2020;
Considerando ainda, a missão desta AGE - Auditoria Geral do Estado, que é 
tratado no artigo 4º- A da Lei Estadual 6.832 de 13 de fevereiro de 2008, 
onde preceitua ser órgão da administração direta do Estado, vinculada à 
Secretaria Especial de Estado de Governo, tem como missão institucional 
realizar, com excelência, auditoria, fi scalização e PASSE avaliação de ges-
tão dos órgãos do Poder Executivo, visando garantir a integridade, a trans-
parência e a efetividade na aplicação dos recursos do Estado.
Considerando ainda que o Processo Administrativo de Responsabilização – 
PAR, que investiga indícios de irregularidades contratual no fornecimento 
de merenda escolar;
Considerando por fi m, que o processo de investigação se exauriu no âmbito 
desta AGE, RESOLVE encaminhar os autos do processo para a Secretaria 
de origem de modo a ser regularmente processado e julgado.
Belém (PA), 29 de junho de 2020.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 557574

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 009/2020 – SAGA/SEPLAD, DE 30 DE JUNHO DE 2020.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATI-
VA, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo art. 1º 
da Portaria 02/2019 – GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019;
 RESOLVE:
Art. 1º - Designar, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 01/07/2020, 
a servidora abaixo, para atuar como Pregoeira e Membro da Equipe de 
Apoio, junto a Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - 
SEPLAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem a ser utilizados 
pelo Estado.


